
Id: UAOMM-GUAYN-PFMHM-UKNSA-EJWBS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 330/XLIII/10 
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 4 listopada 2010 r.

w sprawie zatwierdzenia zmiany załącznika do Uchwały Nr 199/XXVIII/09 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
19.02.2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czerwona Woda 2009-2015 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się zmiany załącznika do Uchwały Nr 199/XXVIII/09 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 
19.02.2009r. w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czerwona Woda 2009-2015 , przyjęte przez 
Zebranie Wiejskie w Czerwonej Wodzie Uchwałą Nr 2/2010 z dnia 03.11.2010r. o następującej treści: 

1) w spisie treści w rozdziale I dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, 
sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-
przestrzenne”. 

2) w rozdziale I dodaje się punkt 5 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

3) zmienia się treść rozdziału IV, który otrzymuje brzmienie określone z załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

mgr Barbara Drozd

Uzasadnienie

Zmiana wynika z narzuconego przez Instytucję Wdrażającą obowiązku uzupełnienia treści Planu Odnowy 
Miejscowości Czerwona Woda 2009-2015, stanowiącego obowiązkowy załącznik do wniosku o przyznanie 
pomocy na dofinansowanie realizacji operacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-
2013 " Działanie "Odnowa i Rozwój Wsi" 



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 4 listopada 2010 r.
Załącznik nr 1
Zalacznik1.doc

Załącznik nr 2 do Uchwały z dnia 4 listopada 2010 r.
Załacznik nr 2
Zalacznik2.doc


Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 330/XLIII/10 


Rady Miejskiej Węglińca 

z dnia 04.11.2010r.


5. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.

W Czerwonej Wodzie można wyróżnić dwa obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne.


Jeden obszar, to teren położony w centrum miejscowości przy zabytkowym kościele parafialnym, otoczonym również zabytkowym murem cmentarnym. Obiekt ten wymaga pilnie odnowienia dachu. W sąsiedztwie  kościoła, znajduje się skwer z pomnikiem upamiętniającym ekspatriację z Kresów Wschodnich II RP, świetlica wiejska, przedszkole i sklepy, lokal gastronomiczny (pub), remiza strażacka oraz ośrodek zdrowia. Nieopodal znajduje się szkoła oraz kompleks boisk sportowych z kortem tenisowym. Naprzeciwko kościoła, po drugiej stronie ulicy 3-go Maja, znajduje się nieużytek rolny, negatywnie wpływający na estetykę krajobrazu. Jest to niezagospodarowany obszar w centrum miejscowości, na którym proponuje się urządzenie parku wiejskiego. 

Kolejnym ważnym obszarem Czerwonej Wody jest skrzyżowanie ulic Lubańskiej (droga wojewódzka nr 296), Zgorzeleckiej i Leśnej, gdzie znajduje się główny przystanek autobusowy, kilka sklepów oraz stadion wiejski. Stadion jest miejscem wspólnych spotkań mieszkańców, miejscem organizacji imprez sportowych i plenerowych. Jest to miejsce spotkań wszystkich mieszkańców Czerwonej Wody, którzy chętnie spędzają tu czas wolny. W celu poprawy estetyki obiektu, istnieje potrzeba modernizacji ogrodzenia stadionu. 

Realizacja zaplanowanych zadań na obszarach o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców ma na celu rozwijać Czerwoną Wodę w następujących kierunkach:


1. Kształtowanie pozytywnego wizerunku wsi poprzez poprawę estetyki wsi oraz krajobrazu  


2. Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i turystyczno-rekreacyjnej wsi 


3. Uzupełnienie infrastruktury technicznej wsi.


4. Stworzenie warunków do samorealizacji mieszkańców


5. Stymulowanie aktywności zawodowej mieszkańców





Załącznik Nr 2

 do Uchwały Nr 330/XLIII/10 


Rady Miejskiej Węglińca 

z dnia 04.11.2010r.


IV. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ W PERSPEKTYWIE 7 LAT OD DNIA PRZYJĘCIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚĆ


Podczas zebrań roboczych oraz na zebraniu wiejskim mieszkańcy określili priorytety i przyporządkowali im konkretne działania, które zostały usystematyzowane w opraciu o następujące kryteria: 


· stopnia ważności projektu dla społeczności wsi


· stopnia technicznego i organizacyjnego przygotowania projektu


· możliwości sfinansowania projektu


· wpływu projektu na podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej i turystycznej wsi


W kontekście powyższych kryteriów wyłoniono dwie kategorie projektów.


Pierwsza kategoria obejmuje projekty, które będą realizowane w latach 2009 – 2011 
i dotyczy przedsięwzięć najważniejszych, przygotowanych technicznie i organizacyjnie do realizacji i możliwych do sfinansowania. 


Druga kategoria obejmuje projekty, które będą realizowane w latach 2010 i następnych  i dotyczy przedsięwzięć ważnych, lecz nie przygotowanych do realizacji, w związku z czym niemożliwych aktualnie do sfinansowania.


PRIORYTET 1:  Kształtowanie pozytywnego wizerunku wsi poprzez poprawę estetyki wsi oraz krajobrazu  


		Projekt

		Termin 

realizacji

		Koordynatorzy

		Planowane koszty


w zł

		Źródła 


finansowania 

		Cel



		Zagospodarowanie terenu w centrum miejscowości - Budowa parku w Czerwonej Wodzie



		2009 - 2011

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

		670 000,00

		- budżet gminy 


- PROW 2007-2013 – Oś 3/ Działanie Odnowa i Rozwój Wsi


 

		Poprawa estetyki centrum miejscowości, stworzenie miejsca do wypoczynku dla osób starszych, zaspokajanie potrzeb społeczności w zakresie rekreacji 



		Renowacja dachu zabytkowego obiektu sakralnego i odnowa zabytkowego muru cmentarnego

		2010 

		Rada Sołecka (sołtys), 


Parafia rzymsko-katolicka w Czerwonej Wodzie (proboszcz)

		598 000,00

		Środki finansowe parafii, 


Fundusz  Kościelny


- PROW 2007-2013 – Oś 3/ Działanie Odnowa i Rozwój Wsi

		Celem jest zachowanie dziedzictwa


kulturowego stanowiącego dorobek


materialny i duchowy poprzednich pokoleń,


jak również dorobek naszych czasów. 





		Organizacja konkursu na najładniejszy ogród/balkon

		2009 – 2015 – edycja co roku

		Rada Sołecka (sołtys), 


Rada Miejska w Węglińcu (burmistrz)

		28 000,00

		- budżet gminy 


- PROW 2007-2013 – Oś 4

		zaspokajanie potrzeb społeczności w zakresie rekreacji, poprawa estetyki miejscowości





PRIORYTET 2: Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i turystyczno-rekreacyjnej wsi 


		Projekt

		Termin realizacji

		Koordynatorzy

		Planowane koszty


w zł

		Źródła 


finansowania

		Cel



		Budowa placu zabaw przy szkole



		2010

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)




		160 000,00

		- budżet gminy,


- PROW 2007-2013 – Oś 4

		Inwestycja ma na celu zwiększenie oferty


zabaw i spędzania wolnego czasu dla dzieci.





		Wytyczenie, oznakowanie i budowa podstawowej infrastruktury około turystycznej (punkty widokowe, ławki, miejsca na biwakowanie) szlaków turystycznych pieszych i rowerowych, w tym wytyczenie tras do uprawiania nordic walking

		2010-2013

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)




		300 000,00

		- budżet gminy,


- PROW 2007-2013 – Oś 4

		zaspokajanie potrzeb społecznych w zakresie turystyki



		Organizacja cyklicznej, ponadlokalnej imprezy promującej miejscowość




		2009-2015

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

Stowarzyszenie Przyjaciół Czerwonej Wody (prezes)

		280 000,00

		- budżet gminy 


EWT 2007-2013 

		kultywowanie tradycji i integracja społeczności lokalnej, aktywne spędzenie wolnego czasu.



		Realizacja działań w zakresie promocji wsi jako miejsca do inwestowania 
i wypoczynku (oferty dla inwestorów, rozwój produktu turystycznego




		2009-2015

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

Stowarzyszenie Przyjaciół Czerwonej Wody (prezes) 

		60 000,00

		- budżet gminy 


- PROW 2007-2013 – Oś 4

		zaspokajanie potrzeb społeczności w zakresie turystyki i rekreacji





PRIORYTET 3: Uzupełnienie infrastruktury technicznej wsi.


		Projekt

		Termin realizacji

		Koordynatorzy

		Planowane 


koszty


w zł

		Źródła 


finansowania

		Cel



		Modernizacja budynku ośrodka zdrowia 

		2009

		Zakład Usług Komunalnych (dyrektor)

		60 000,00

		- budżet gminy 




		Poprawa warunków życia poprzez rozwój infrastruktury publicznej



		Doposażenie jednostki ochotniczej straży pożarnej w lekki samochód ratowniczo-gaśniczy oraz inny sprzęt ratowniczo-gaśniczy.




		2009

		Ochotnicza Straż Pożarna w Czerwonej Wodzie (prezes)


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

		200 000,00

		- budżet gminy 


- WFOSiGW

		Poprawa bezpieczeństwa publicznego w zakresie ochrony przeciwpoża-rowej i ratownictwa drogowego



		Budowa chodników oraz modernizacja dróg w miejscach o dużym natężeniu ruchu publicznego.

		2009-2015

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

Starostwo Powiatowe (starosta)


Urząd Marszałkowski (marszałek)

		2 600 000,00

		- budżet gminy 


- budżet powiatu


-budżet województwa


- TFOGR

		Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego, rozwój infrastruktury publicznej



		Modernizacja ujęcia wody, w tym przyłączenie do stacji uzdatniania wody w Węglińcu 



		2012-2015

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

		1 780 000,00

		- budżet gminy 


- WFOS i GW

		Poprawa warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej poprzez rozwój infrastruktury technicznej



		Budowa kanalizacji




		2012 - 2014

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

		15 000 000,00

		- budżet gminy 


- WFOS i GW

		Poprawa warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej poprzez rozwój infrastruktury technicznej



		Budowa utwardzonych miejsc postojowych głównie w centrum wsi

(parking przy ośrodku zdrowia i przy parku)

		2010 - 2012

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

		100 000,00

		- budżet gminy 




		Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego, rozwój infrastruktury publicznej





PRIORYTET 4: Stworzenie warunków do samorealizacji mieszkańców


		Projekt

		Termin realizacji

		Koordynatorzy

		Planowane koszty


w zł

		Źródła 


finansowania

		Cel



		Modernizacja stadionu wiejskiego: modernizacja płyty głównej, zaplecza socjalnego wraz  zagospodarowaniem otaczającego terenu, w tym modernizacja ogrodzenia.




		2010-2013

		Rada Sołecka (sołtys), 

Klub Sportowy PIAST Czerwona Woda (prezes)

Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

		650 000,00

		- budżet gminy 


- PROW 2007-2013 – Oś 4




		Celem inwestycji jest stworzenie warunków


dla organizowania imprez o charakterze  integracyjnym, rekreacyjnym i sportowym.



		Doposażenie świetlicy wiejskiej – m.in. zakup  nagłośnienia i strojów dla zespołu PODOLANIE




		2010

		Rada Sołecka (sołtys), 


Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury (dyrektor)

		15 000,00

		- budżet MGOK,


- PROW 2007-2013 – Oś 4


- Programy Ministra  Kultury i Dziedzictwa Narodowego

		zachowanie dziedzictwa kulturowego



		Utworzenie w bibliotece centrum informacyjnego z nowoczesnym księgozbiorem oraz dostępem do sieci internet

		2011-2013

		Rada Sołecka (sołtys), 


Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury (dyrektor)

		100 000,00

		- budżet MGOK,


- Programy Ministra  Kultury i Dziedzictwa Narodowego

-  PROW 2007-2013 – Oś 4

		Wyrównanie szans edukacyjnych, rozwój społeczeństwa informacyjnego





PRIORYTET 5: Stymulowanie aktywności zawodowej mieszkańców

		Projekt

		Termin realizacji

		Koordynatorzy

		Planowane koszty


w zł

		Źródła 


finansowania

		Cel



		Organizowanie zawodowych kursów kwalifikacyjnych zgodnie z zapotrzebowaniem.




		2010-2015

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

Powiatowy Urząd Pracy

		60 000,00

		- budżet gminy 


- PROW 2007-2013 – Oś 4


- PO KL

		aktywizacja bezrobotnych, zmniejszenie bezrobocia



		Spotkania informacyjno-szkoleniowe dla przedsiębiorców na temat dostępnych programów wsparcia finansowego.




		2010-2015

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

LGD Stowarzyszenie  „Bory Dolnośląskie”(prezes)

		30 000,00

		- budżet gminy 


- PROW 2007-2013 – Oś 4


- PO KL

		Rozwój MSP, rozwój rzemiosła



		Szkolenie dotyczące rozwoju agroturystyki i ekoturystyki.




		2010-2015

		Rada Sołecka (sołtys), 


Urząd Gminy i Miasta w Węglińcu (burmistrz)

LGD Stowarzyszenie  „Bory Dolnośląskie (prezes)


Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego

		30 000,00

		- budżet gminy 


- PROW 2007-2013 – Oś 4




		Aktywizacja bezrobotnych, tworzenie miejsc pracy poza rolnictwem, zmniejszenie bezrobocia





     Projektami priorytetowymi, których realizację zaplanowano na lata 2009-2015 są: 


Zagospodarowanie terenu w centrum miejscowości - Budowa parku w Czerwonej Wodzie

1. Budowa parku


2. Renowacja dachu zabytkowego obiektu sakralnego i odnowa zabytkowego muru cmentarnego

3. Budowa placu zabaw przy szkole

4. Modernizacja stadionu wiejskiego: modernizacja płyty głównej, zaplecza socjalnego wraz  zagospodarowaniem otaczającego terenu, w tym modernizacja ogrodzenia.

5. Doposażenie świetlicy wiejskiej – m.in. zakup  nagłośnienia i strojów dla zespołu PODOLANIE


      Wymienione przedsięwzięcia wpisują się w Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Położenie oraz opis tych zadań  zawiera załącznik graficznym do niniejszego dokumentu. 


PAGE  







